sexta-feira, 15 de outubro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
        Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
    CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
          E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
              CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

ID n° 899965

O Prefeito Municipal de Cordeiros - BA, no uso de suas atribuições legais, decide
ANULAR o Pregão Eletrônico nº 31/21-PA 128/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de borracharia para manutenção da frota de veículos oficiais do Município de
Cordeiros, pelos motivos de fato e de direito a seguir expostos. De início, ressalta-se
que a anulação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 9º da
Lei Federal 10.520/02, nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e previsto
ainda no item 27.14 do Edital. Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse
público decorrente de fato superveniente, necessário que seja a licitação anulada
devido a ausência do parecer jurídico da minuta do edital. Assim, a fim de evitar
prejuízos futuros para Administração, há que se declarar a anulação do Pregão
Eletrônico nº 31/2021. Informações: Setor de Licitações Pç. Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, Centro, Cordeiros – BA, www.licitacoes-e.com.br ou na íntegra no
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial (http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario).

Cordeiros – BA, 15.10.21.

Delci Alves Luz

Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFFAD96C9DA4F8766A4E750D3678894B

		2021-10-15T16:05:48-0300